АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П Р О Т О К О Л

28 ноября 2017 года
13.00 час, зал заседаний

ПРОТОКОЛ № 4
заседания Консультативного совета по взаимодействию с национальными и религиозными общественными объединениями на территории Новолялинского городского округа

Председатель заседания – Бондаренко С.А.
Секретарь -  Гребенкина А.В.
Присутствовали: члены комиссии -  18 человек

Повестка дня:

1. Об организации и проведении новогодних и рождественских праздников на территории Новолялинского городского округа.
          Докладывает: Пономарева Ольга Николаевна – и.о. начальника отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Новолялинского городского округа;
	Содокладчик:
Иерей Павел Кузин - настоятель Храма Андрея Первозванного;
2. О результатах контрольно-надзорной деятельности на территории Новолялинского городского округа и об изменениях в миграционном законодательстве
        Докладывает: Конин Артем Александрович – начальник отдела участковых уполномоченных по делам несовершеннолетних МО МВД России «Новолялинский»
3. О реализации муниципальной Программы «Развитие системы образования в Новолялинском городском округе до 2020 года» подпрограммы №4 «Патриотическое воспитание граждан в Новолялинском городском округе».
Докладывает: Морозова Лариса Петровна – начальник Управления образованием Новолялинского городского округа;
         4. Утверждение плана работы на 2018 год.

	По первому вопросу слушали: Пономареву Ольгу Николаевну – и.о. начальника отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Новолялинского городского округа по вопросу организации и проведения новогодних и рождественских праздников на территории Новолялинского городского округа.
	Содокладчики:
Иерей Павел Кузин - настоятель Храма Андрея Первозванного;
      По первому вопросу Совет решил:
1. Принять к сведению информацию и.о. начальника отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Новолялинского городского округа (Пономаревой О.Н.) об организации и проведении новогодних и рождественских праздников на территории Новолялинского городского округа;
2. Отделу культуры, молодежной политики и спорта администрации Новолялинского городского округа обеспечить высокий организационный и художественный уровень комплекса культурно-массовых мероприятий и контроль за их проведением.
3. Одобрить работу, проводимую представителями Российской православной церкви на территории Новолялинского городского округа в период празднования новогодних и рождественских праздников;

         По второму вопросу слушали: Конина Артема Александровича – начальника отдела участковых уполномоченных по делам несовершеннолетних МО МВД России «Новолялинский» по вопросу предоставления результатов контрольно-надзорной деятельности на территории Новолялинского городского округа и об изменениях в миграционном законодательстве.
         По второму вопросу Совет решил:
1. Принять к сведению информацию начальника отдела участковых уполномоченных по делам несовершеннолетних МО МВД России «Новолялинский» (Конина А.А.) о результатах работы в области контрольно-надзорной деятельности, об изменениях в миграционном законодательстве в данной сфере;
2. МО МВД России «Новолялинский» продолжить работу по вопросам миграции, в том числе в оперативно-профилактических мероприятиях по выявлению и пресечению правонарушений в сфере миграционного законодательства на территории Новолялинского городского округа;
3. Доносить всю необходимую информацию до заинтересованных лиц, граждан через доступные средства массовой информации.

	По третьему вопросу слушали: Морозову Ларису Петровну - начальника Управления образованием Новолялинского городского округа по вопросу реализации муниципальной Программы «Развитие системы образования в Новолялинском городском округе до 2020 года» подпрограммы № 4 «Патриотическое воспитание граждан в Новолялинском городском округе
	По третьему вопросу Совет решил:
1. Принять к сведению информацию начальника Управления образованием (Морозовой Л.П.) о реализации муниципальной Программы «Развития системы образования в Новолялинском городском округе до 2020 года» подпрограммы № 4 «Патриотическое воспитание граждан в Новолялинском городском округе»;
2. Управлению образованием Новолялинского городского округа продолжить работу в данном направлении;
3. Рекомендовать Управлению образованием Новолялинского городского округа:
- изучать и обобщать передовой опыт в области патриотического воспитания для его внедрения в практику патриотической работы;
- обогащать содержания патриотического воспитания (развивать формы и методы патриотического воспитания на основе новых информационных технологий);
- усилить патриотическую направленность в курсах социально-гуманитарных дисциплин (воспитывать гордость за Российское государство, его свершения, увековечивать память воинов, погибших при защите Отечества, воспитывать готовность к достойному и самоотверженному служению обществу и государству, к выполнению обязанностей по защите Отечества);
- формировать у подрастающего поколения расширенное представление понятия «Патриот России». Работать по всем направлениям патриотического воспитания: историко-патриотическое; -гражданско-патриотическое; -культурно-патриотическое; -спортивно-патриотическое; -экономико-патриотическое; -военно-патриотическое.

 Председатель                                                                                                С.А.Бондаренко

 Секретарь                                                                                                      А.В.Гребенкина

1